
minas gerais - Caderno 2 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas sexTa-feira, 10 de agosTo de 2018 – 5 
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ANGELÂNDiA

torna público extrato de termo de fomento nº 002/2018 
, entre a Prefeitura municipal de angelândia mG 
CNPJ:01 .113 .937/0001-36  . lar mamãe dolores , 
CNPJ:04 .328 .718/0001-62 – objeto: celebração de termo 
de fomento atendimento integral á criança e adolescentes 
na faixa etária de 06 anos á 18 anos incompleto , apenas do 
sexo feminino , em situação de risco pessoal e ou social em 
caráter excepcional e provisório e garantir o direito á convi-
vência familiar e comunitária de crianças e adolescentes em 
medida de acolhimento  .Vigência:28/06/2018 a 28/06/2019-
Valor: 96 .522,60 - data da assinatura 28/06/2018 . Informa-
ções: (33)3516-9000 . Prefeito municipal

3 cm -09 1131905 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAPuá/mG

CredeNCIameNTo Nº 005/2018 – ProCesso lICITa-
TÓrIo N° 038/2018 – o Prefeito de arapuá-mG, no uso 
de suas atribuições legais, ratifica a Chamada Pública/Cre-
denciamento realizado pelo setor de licitações, relativo ao 
processo n° 038/2018, Chamada Pública/Credenciamento n° 
005/2018, com base na lei n° 8 .666/93 e alterações poste-
riores, opinando favoravelmente à contratação da empresa 
CooPeraTIVa de CrÉdITo de lIbre admIssÃo 
da reGIÃo de Carmo do ParaNaÍba lTda, CNPJ 
n° 23 .949 .522/0001-30, para prestação de serviços bancários 
de recolhimento de tributos, impostos, taxas, dívida ativa e 
demais receitas públicas devidas à municipalidade, através 
de dam, em padrão FebrabaN, por intermédio de suas 
agências, com prestação de contas por meio magnético dos 
valores arrecadados . arapuá-mG, 01 de agosto de 2018 . João 
batista Terto da Cunha, Prefeito .
eXTraTo de CoNTraTo Nº 059/2018 . ProCesso 
N° 038/2018 . CredeNCIameNTo Nº 005/2018 . Con-
tratante: município de arapuá/mG . Contratada: Coo-
PeraTIVa de CrÉdITo de lIbre admIssÃo da 
reGIÃo de Carmo do ParaNaÍba lTda, CNPJ n° 
23 .949 .522/0001-30 . objeto: Prestação de serviços bancários 
de recolhimento de tributos, impostos, taxas, dívida ativa e 
demais receitas públicas devidas à municipalidade, através 
de dam, em padrão FebrabaN, por intermédio de suas 
agências, com prestação de contas por meio magnético dos 
valores arrecadados, pelo valor estimado de r$ 32 .481,90 
(trinta e dois mil quatrocentos e oitenta e um reais e noventa 
centavos) até 31 de dezembro de 2018 . arapuá-mG, 01 de 
agosto de 2018 . João batista Terto da Cunha, Prefeito .

6 cm -09 1131936 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAPuá/mG

 – HomoloGaçÃo de lICITaçÃo - PreGÃo Pre-
seNCIal Nº 028/2018 – ProCesso lICITaTÓrIo N° 
041/2018 - o Prefeito de arapuá-mG, no uso de suas atri-
buições legais, homologa o processo acima mencionado em 
favor da empresa suPrImaQ suPrImeNTos e mÁQuI-
Nas lTda, CNPJ sob o nº 10 .754 .897/0001-00, para pres-
tação de serviços de locação e suporte de impressora multi-
funcional destinada para secretaria municipal de educação . 
arapuá/mG, 03 de agosto de 2018 . João batista Terto da 
Cunha, Prefeito .
eXTraTo do CoNTraTo Nº 061/2018 - PreGÃo Pre-
seNCIal Nº 028/2018 – ProCesso lICITaTÓrIo N° 
041/2018 - Contratante: município de arapuá/mG . Contra-
tada: suPrImaQ suPrImeNTos e mÁQuINas lTda . 
objeto: prestação de serviços de locação e suporte de impres-
sora multifuncional destinada para secretaria municipal de 
educação no valor total de r$ 1 .440,00 (um mil quatrocen-
tos e quarenta reais), com vigência até 31 de dezembro de 
2018 . arapuá/mG, 09 de agosto de 2018 . João batista Terto 
da Cunha, Prefeito .

4 cm -09 1131957 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAXá/mG 

aviso de remarcação . Pregão Presencial 08 .109/2018, em 
virtude de readequação técnica do edital do processo licitató-
rio em epígrafe . Fica designada nova data de abertura de pro-
postas para o dia 24/08/2018 às 09h00min, edital disponível: 
13/08/2018, com o seguinte objeto: contratação de empresa 
especializada para locação de veículo com motorista, para 
realizar os serviços de coleta, transporte e destinação de resí-
duos de saúde até o ponto de coleta do aterro sanitário do 
município de araxá . dr . aracely de Paula – Prefeito muni-
cipal, 03/08/18 .
 PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de 
licitação . Pregão Presencial 08 .112/2018 . Processo 140 . o 
município de araxá, torna público a aquisição de brinquedos 
pedagógicos para serem utilizados na implantação do cen-
tro de atendimento Psicossocial Infantil (CaPsI, conforme 
resolução ses/mG nº 4277 de 16 de abril de 2014) e no tra-
tamento especializado de fonoaudiologia em pacientes usuá-
rios do sus nas diversas unidades de saúde do município 
de araxá . abertura: 27/08/18 às 09:00h . edital disponível: 
14/08/18 . setor de licitações: 0(34)3691-7022 . aracely de 
Paula, Prefeito municipal –07/08/18 .
 PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de 
licitação . Pregão Presencial 08 .113/2018 . Processo 141 . o 
município de araxá, torna público a aquisição de vassouras 
e sacos de lixo, para atender aos serviços de limpeza urbana 
através da secretaria municipal de serviços urbanos . aber-
tura: 27/08/18 às 14:00h . edital disponível: 14/08/18 . setor 
de licitações: 0(34)3691-7022 . aracely de Paula, Prefeito 
municipal – 07/08/18 .
 PreFeITura muNICIPal de araXÁ/mG – aviso de 
licitação . Pregão Presencial 08 .114/2018 . Processo 142 . o 
município de araxá, torna público a aquisição de móveis 
para equipar a escola estadual dom José Gaspar, em con-
formidade com a lei autorizativa nº 7 .274 de 20 de Junho 
de 2018 . abertura: 24/08/18 às 14:00h . edital disponível: 
13/08/18 . setor de licitações: 0(34)3691-7022 . aracely de 
Paula, Prefeito municipal – 09/08/18 .

7 cm -09 1132123 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArEADo/mG-

 aviso de licitação Pregão 045/2018 - Tipo: serviço – 
regime: meNor Preço uNITarIo – objeto: Contrata-
ção de serviço de segurança privada e não armada para as 
festividades do aniversário da Cidade e VI Festa do biscoito, 
nos dias 06, 07, 08, 09, 10, sendo 20 seguranças por dia de 
evento (das 21h à 4h do dia seguinte) . daTa da aber-
Tura: 23/08/2018 – Quinta-feira, as 13:00 Hs . mais infor-
mações e edital completo junto à Prefeitura Tel: (35) 3293-
1333 ou (35) 3293-1693 - ramal 209, pelo e-mail: compras@
areado .mg .gov .br ou pelo site www .areado .mg .gov .br .

3 cm -09 1132142 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
BANDEirA Do SuL/mG 

– resulTado de lICITaçÃo - ProCesso lICITa-
TÓrIo 040/2018 – PreGÃo PreseNCIal 024/2018 - 
empresa licitante Vencedora / Contratada: smart Comércio 
de Veículos ltda – CNPJ nº 29 .398 .604/0001-10 – Contrato 
nº 043/2018 - objeto: aquisição de 02 (dois) veículos, Fiat 
Toro Freedom 2 .0 4 x 4 aT9 diesel 2018/2018, Valor uni-
tário: r$ 115 .900,00 – Valor Total: 231 .800,00, para a uni-
dade básica de saúde de bandeira do sul/mG, de acordo 
com as propostas de números:12361 .991000/1170-02 e 
12361 .991000/1170-04, do ministério da saúde . Prazo de 
entrega: 30 dias a partir do recebimento da autorização de 
Fornecimento; data de Homologação: 03 de agosto de 2018 . 
data de assinatura do Contrato: 06 de agosto de 2018 . Vigên-
cia do Contrato: desde a data de sua assinatura até perdu-
rar a garantia do objeto do contrato; dotação orçamentária: 
0205 .0010 .0301 .0005 .0001 .0018-44 .90 .52 .00 – Ficha 063; 
Fundamentação legal: lei 8666/93 e suas posteriores alte-
rações; sendo que os casos omissos, aplicarão as demais nor-
mas legais esparsas cabíveis e em especial o Código Civil 
brasileiro . José dos santos – Prefeito municipal

4 cm -09 1132109 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArÃo DE CoCAiS

 torna pública a aberTura do Processo licitatório nº 
93/18, Pregão Presencial - sistema de registro de Preços nº 
44/18, do tipo maior desconto, para contratação de empresa 
especializada para aquisição de medicamento (somatropina 
4 uI - solução injetável) integrante na lista Cmed – anvisa, 
de acordo com o Preço máximo de Venda ao Governo, o 
qual é distribuído no cumprimento do mandado judicial nº 
0029614-89 .2016 .8 .13 .0054, por um período de 12 meses, 
em conformidade com o anexo I - Termo de referência do 
edital . lICITaçÃo eXClusIVa Para mICroemPre-
sas e emPresas de PeQueNo PorTe, nos termos 
do Inc . I, art . 48 da lei Complementar 123/2006 . sessão 
Pública dia:23/08/2018, às 14h00min, na sala de licita-
ções . o edital está disponível no site do município, www .
baraodecocais .mg .gov .br - Transparência - licitações - PP 
nº 44/2018 . barão de Cocais, 09 de agosto de 2018 . Josiele 
micheline espindola luiz - Pregoeira . 

4 cm -09 1131874 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArÃo DE CoCAiS

 torna público e raTIFICa o Processo de dispensa Nº 
82/2018, sequência Nº 20/2018, com fundamento no art . 
24, inciso IV, da lei 8 .666/93, para contratação da ClÍNICa 
Neuro PsIQuIÁTrICa de alFeNas lTda para tra-
tamento do paciente e .a .N ., portador de transtorno mental 
grave em regime de internação . o valor global será de r$ 
18 .000,00 (dezoito mil reais) . barão de Cocais, 08 de agosto 
de 2018 . décio Geraldo dos santos – Prefeito municipal .

2 cm -09 1131890 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 

BoA ESPErANÇA/mG . 
aviso de licitação – Pregão Presencial nº 91/2018, tipo 
menor Preço por Item . objeto: Contratação de empresa para 
confecção e fornecimento de uniformes para capoeira e fute-
bol . abertura: 23/08/2018 - 10h00min . edital e anexos no 
site: www .boaesperanca .mg .gov .br/licitacoes . Informações: 
(35) 3851-0314 .

2 cm -09 1131986 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BoCAiÚVA/mG

Processo 100/18- PP 054/18- objeto: aquisição de equi-
pamentos e materiais permanentes hospitalares e odon-
tológicos para atender as necessidades da secretaria de 
saúde, conforme Propostas de nº 11274 .221000/1150-02, 
11274 .221000/1170-05, 11274 .221000/1170-06, 
11274 .221000/1170-10, 11274 .221000/1170-15 do ministé-
rio da saúde . Credenciamento 27/08/18 - 08:00h – edital dis-
ponível no site: www .prefeituradebocaiuva .com .br . rodrigo 
N . rabelo - Pregoeiro .

2 cm -09 1132221 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAETANÓPoLiS/mG
 Torna público que fará realizar Proc . licitatório nº039/2018, 
P . P . nº015/2018, r .P . nº014/2018 . objeto: “eventual e futura 
aquisição de materiais elétricos a serem utilizadosna manuten-
ção dos prédios municipais, Polícia Civil e militar e demais 
órgãos conveniados” . data de abertura e entrega de envelo-
pes: 28/08/2018, às 08:00 hs, na sala de licitações, situada na 
avenida Francisco mascarenhas Ferreira, 159, centro . maio-
res informações: Tel:(31) 3714-7399 e-mail:licitacoes@cae-
tanopolis .mg .gov .br, edital disponível em:www .caetanopolis .
mg .gov .br .

 rodrigo daniel da silveira . Pregoeiro .
3 cm -09 1132001 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAiANA – 
eXTraTo de CoNTraTo – ProCesso N .º 043/2018 – 
Tomada de Preço N .º 003/2018 - o muNICÍPIo de 
CaIaNa - mG, torna público nos termos da lei 8 .666/93 e 
suas alterações, por intermédio da C .P .l, o extrato do Con-
trato nº 043-2018 firmado com a empresa MM REFORMAS 
e CoNsTruCoes de murIae eIrellI - ePP, CNPJ nº 
07 .708 .955/0001-47 . objeto: contratação de empresa Para 
reurbaNIZaçÃo do esTÁdIo muNICIPal GeTÚ-
lIo CosTa da sIlVeIra aTraVÉs do CoNVÊNIo Nº 
5191000054|2016 seToP - Valor do Contrato r$ 13 .965,22 . 
– Vigência: 06 meses – Contrato assinado 06 de aGosTo de 
2018 - site www .caiana .mg .gov .br . 

3 cm -09 1131973 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmBuÍ/mG
aVIso de lICITaçÃo - PrC Nº . 662/2018 – PreGÃo 
PreseNCIal Nº . 066/2018 - obJeTo: aquisição de equi-
pamentos de saúde, equipamentos de informática, mobiliá-
rios, eletroeletrônicos e eletrodomésticos, visando a estrutu-
ração das ubs e para atender os departamentos da Prefeitura 
do município de Cambuí-mG, através de recursos do Pab, 
do FuNdeb, IGd-suas e recursos Próprios, em estrita 
conformidade com o termo de referência anexo ao presente 
edital . a abertura do certame será às 09h do dia 23/08/2018 . 
o edital encontra-se a disposição dos interessados no site 
www .prefeituradecambui .mg .gov .br e no depto . de Compras 
e licitações da Prefeitura de Cambuí, situado a Praça Coro-
nel Justiniano, 164 - Centro - Cambuí - mG . Informações: 
(35) 3431-1167 .

3 cm -09 1132090 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPESTrE – mG  .
 – Processo licitatório 085/2018, Inexigibilidade 005/2018 
– Credenciamento 003/2018 . Torna Público a instauração 
do credenciamento de instituições financeiras para prestação 
de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais 
receitas públicas municipais, por meio de Gam – Guia 
de arrecadação municipal, em padrão FebrabaN, por 
intermédio de suas agências, com prestação de contas por 
meio magnético dos valores arrecadados . os preços máximos 
serão pagos conforme decreto municipal 075/2018 . data para 
protocolo dos envelopes 01 e 02: Inicia-se em 10/08/2018 
até às 08h30 do dia 03/09/2018, na Prefeitura municipal 
de Campestre, situada à rua Cel . José Custódio, 84 . sessão 
pública de credenciamento: 03/09/2018 às 09h retirada do 
edital: www .campestre .mg .gov .br - Telefone de contato: 
(035) 3743-3067 . Priscila Juliana Vilela barra_Presidente da 
Comissão Permanente de licitação .

4 cm -09 1132175 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAmPiNA VErDE –

 PreGÃo PreseNCIal – edITal - Nº 31/2018 – aVIso: 
o município de Campina Verde - mG, torna público a aber-
tura de processo licitatório nº 0005738, modalidade: Pregão 
Presencial para registro de Preços – edital nº 31/2018 . Tipo: 
menor Preço por Item . objeto: aquisição de material médico 
Hospitalar para diversos setores da secretaria municipal de 
saúde, incluindo as decisões judiciais e para uso da Creche 
municipal Iaponíria de oliveira Faria de educação Infantil da 
secretaria municipal de educação . Credenciamento, recebi-
mento de envelopes de Proposta e documentos de Habili-
tação e sessão do Pregão: dia 23 de agosto de 2018 com 
início às 09:00 horas . local: Prefeitura municipal – rua 30 
nº 296, bairro medalha milagrosa, CeP: 38270-000 – Cam-
pina Verde - mG . edital completo e demais informações no 
endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9101 email: lici-
tacao@campinaverde .mg .gov .br ou licitacao02@campina-
verde .mg .gov .br – lucas dos santos mariano – Pregoeiro . 

4 cm -09 1131833 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CAPiNÓPoLiS-mG. 

extrato de Contrato administrativo nº 091/18 . PP 042/18 . 
Partes: mC e J .a . distribuidora ltda . objeto: aquisição de 
materiais de armarinhos, tecidos e aviamentos p/ utiliza-
ção nos projetos sociais desenvolvidos pela secretaria m . 
de assistência social c/ entregas parceladas em 04 etapas . 
Valor global: r$ 13 .485,84 (Treze mil quatrocentos e oitenta 
e cinco reais e oitenta e quatro centavos) .Vigência: 02/07/18 
a 31/12/18

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extratos de Contratos administrativos ref . nº PP 043/18 . 
objeto: Fornecimento de material odontológico para atendi-
mento da secretaria municipal de saúde, c/ entregas parce-
ladas até 31/12/18 . Vigência: 11/07/18 a 31/12/18 . Contrato 
094/18 . Partes: mC e Conectamed Com . e distribuição ltda-
ePP . Valor global: r$ 10 .290,20 (dez mil duzentos e noventa 
reais e vinte centavos) . Contrato nº 095/18 . Partes: mC e 
dental universo eireli-ePP . Valor global: r$ 83 .873,86 
(oitenta e três mil oitocentos e setenta e três reais e oitenta 
e seis centavos) .

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extrato de contrato administrativo nº 096/18 . Pregão ele-
trônico nº 10/2017 – registros de Preços . Processo adminis-
trativo nº 23034 .002238/2016-53 . Partes: mC e Consórcio 
Tecno2000 Indústria e Comercio ltda/Cantares magazine-
eireli . objeto: aquisição de mobiliários escolares constitu-
ídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor, 
em atendimento às entidades educacionais das redes públi-
cas de ensino nos estados, distrito Federal . Valor global: r$ 
48 .236,00 (quarenta e oito mil e duzentos e trinta e seis reais) .
Vigência: 17/07/18 a 16/07/19 .

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extratos de Contratos administrativos ref . nº PP 038/18 . 
objeto: aquisição de leite alternativo e fraldas descartá-
veis geriátricas c/ entregas parceladas . Vigência: 17/07/18 a 
31/12/18 . Contrato 097/18 . Partes: mC e Farmanova ltda . 
Valor global: r$ 9 .350,88 (Nove mil trezentos e cinquenta 
reais e oitenta e oito centavos) . Contrato nº 098/18 . Partes: 
mC e barbalui Comercial ltda . Valor Global: r$ 1 .920,00 
(um mil Novecentos e Vinte reais) . Contrato nº 099/18 . 
Partes Cirúrgica aliança Produtos Hospitalares ltda . Valor 
global: r$ 21 .250,00 (Vinte e um mil duzentos e cinquenta 
reais) . Contrato nº 100/18 . Partes: mC e Fran Farma Comér-
cio de medicamentos ltda-ePP . Valor global: r$ 21 .250,00 
(Vinte e um mil duzentos e Cinquenta reais) . Contrato Nº 
101/18 . Partes: mC e mX Cirúrgica Hospitalar eirelli-me .
Valor global: r$ 21 .142,00 (Vinte e um mil cento e quarenta 
e dois reais)

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extrato de Contrato administrativo nº 103/18 . PP 047/18 . 
Partes: mC e Venture Veículos ltda . objeto: aquisição de 01 
(um)Veículo Tipo Furgoneta e 01 (um) Veículo automotor 0 
km, hatch, 2018/2018 ambos p/ atendimento das necessida-
des da secretaria m . de saúde . Valor global: r$ 119 .885 .00 
(Cento e dezenove mil oitocentos e oitenta e cinco reais) . 
Vigência: 18/07/18 a 31/12/18 .

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extrato de Contrato administrativo nº 105/18 . dispensa 
010/18 . Partes: mC e bianco azure Comércio e locação de 
equipamentos médicos eireli . objeto: locação de 01 (um) 
equipamento respirador portátil (ventilador mecânico leve) 
necessário ao tratamento de saúde do paciente João modesto 
da Costa diagnosticado com Esclerose Lateral Amiotrófica 
em evolução, p/ melhorar a qualidade de sobrevida . Valor 
global: r$ 7 .200,00 (sete mil duzentos reais) . Vigência: 
27/07/18 a 31/12/18

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extratos de Contratos administrativos ref . nº PP 046/18 . 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios p/ comporem a 
merenda escolar das escolas municipais, creches, eJa e aee 
c/ entregas parceladas . Vigência: 30/07/18 a 31/12/18 . Con-
trato 106/18 . Partes: mC e domingos ribeiro da silva-ePP . 
Valor global: r$ 21 .111,00 (Vinte um mil cento e onze reais) . 
Contrato nº 107/18 . Partes: mC e lm Comércio ltda-me . 
Valor Global: r$ 8 .232,82 (oito mil duzentos e trinta e dois 
reais oitenta e dois centavos) . Contrato nº 108/18 . Partes: mC 
e rosa maria souto-me . Valor global: r$ 29 .104,14 (Vinte 
nove mil cento e quatro reais e quatorze centavos) . Contrato 
nº 109/18 . Partes: mc e super box Ponto alto ltda-ePP . 
Valor global: r$ 35 .910,00 (Trinta cinco mil novecentos e 
dez reais) .

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extratos de Contratos administrativos ref . nº PP 048/18 . 
objeto: aquisição de medicamentos c/ entregas parceladas . 
Vigência: 30/07/18 a 31/12/18 . Contrato 110/18 . Partes: mC 
e Farmanova ltda . Valor global: r$ 37 .669,70 (Trinta sete 
mil seiscentos sessenta e nove reais e setenta centavos) . Con-
trato nº 111/18 . Partes: mC e onofre e souza ltda . Valor 
global: r$ 29 .004,10 (Vinte nove mil quatro reais e dez 
centavos) .

PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extrato de 1º Termo aditivo ao contrato nº 060/18 . Partes: 
mC e Filgueira Prestação de serviços ltda-ePP . objeto: 
Prorrogação da vigência contratual p/ 31/12/18 . Vigência 
atual: 01/08/18 a 31/12/18 . data do aditivo: 26/07/18
PreFeITura muNICIPal de CaPINÓPolIs-mG . 
extrato de 8º Termo aditivo ao contrato nº 001/18 . Partes: 
mC e Posto Total ltda . objeto: aumento de 4,4608% sobre 
o valor do contrato . Valor do aditivo: r$ 38 .546,30 (Trinta e 
oito mil quinhentos e quarenta e seis reais e trinta centavos) . 
Valor atual do contrato: r$ 955 .845,00 (Novecentos e cin-
quenta e cinco mil oitocentos e quarenta e cinco reais) .

20 cm -09 1132229 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CHALÉ – mG

Torna Público o edital do Pa: 0028/2018 - Chamada Pública 
n .º 003/2018 . objeto: à aquisição de gêneros alimentícios 
da agricultura Familiar e do empreendedor Familiar rural, 
para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação 
escolar – PNae, para atender a rede Pública de ensino do 
município de Chalé - mG . a abertura dos envelopes se dará 
no dia 03/09/2018, às 08h30min, nasala de reuniões da CPl 
da Prefeitura, com endereço na rua Coronel maria Gomes, 
N° 139, Centro na cidade Chalé/mG . esclarecimentos relati-
vos aoedital serão prestados diretamente na divisão de lici-
tações da Prefeitura municipalde segunda à sexta-feira, das 
08h às 16h . data: 08-08-2018 . Carlos rodrigues da silva – 
Prefeito municipal .

3 cm -08 1131329 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CHALÉ – mG 

Torna Público o Processo de licitação nº . 0030/2018, na 
modalidade Pregão Presencial nº . 0010/2018, do Tipo menor 
preço por Item . objeto; registro de preços para Futura e 
eventual aquisição de Pneus Novos, para frota veículos do 
município de Chalé - mG, conforme edital . o recebimento 
das propostas será no dia 22/08/2018, as 08:30 horas . o pre-
sente ato convocatório será processado e julgado de acordo 
com as leis Federais nºs . 10 .520/02 e 8 .666/93 e suas altera-
ções, lei Complementar nº . 123/06 . Chalé/mG, 08 de agosto 
2 .018 . Kátia da silva schimith - Pregoeira municipal .

3 cm -08 1131330 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 

CoNCEiÇÃo DA BArrA DE miNAS
 torna publico PrP 37/2018 obj futura e eventual prestação de 
serviços de transporte diversos em veículo próprio para aten-
der as diversas necessidades do município de Conceição da 
barra de minas, abertura: 24/08/2018 as 9h , PrP 38/2018 
obj futura e eventual aquisição de materiais de construção 
em geral ( hidráulico, ferramentas e equipamentos . aber-
tura: 24/08/2018 as 11h editais: www .cbm .mg .gov .br ou (32) 
3375-1133 . renata Iracema Canaan - Pregoeira . 

2 cm -09 1132079 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 

CoNCEiÇÃo DAS ALAGoAS/mG 

- modalidade: Pregão Presencial nº 93/2018 – Publica aviso 
de licitação - Torna público que fará realizar no dia 24 de 
agosto de 2018, com entrega dos envelopes até às 15:00 
horas e abertura dos envelopes às 15:00 horas, no depar-
tamento de aquisições e Contratações de serviços, lici-
tação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço 
por item, com o seguinte objeto: aquisição de equipamen-
tos e materiais permanentes para atender o Convênio Pro-
posta nº 11221 .104000/1160-01 celebrado entre o ministério 
da saúde e o Fundo municipal de saúde (entrega imediata) . 
Tudo de conformidade com a lei 8 .666/93 e suas alterações 
pela lei 8 .883/94, lei 9 .648/98, lei 10 .520/02 . maiores 
informações estarão à disposição na Prefeitura municipal, 
departamento de aquisições e Contratações de serviços, na 
rua Floriano Peixoto, 395 – Fone: (034) 3321-0029 . leo-
nardo Guedes Souza Correia. Pregoeiro Oficial do Município 
de Conceição das alagoas .

Prefeitura municipal de Conceição das alagoas/mG - moda-
lidade: Pregão Presencial nº 94/2018 – Publica aviso de lici-
tação - Torna público que fará realizar no dia 24 de agosto 
de 2018, com entrega dos envelopes até às 09:00 horas e 
abertura dos envelopes às 09:00 horas, no departamento de 
aquisições e Contratações de serviços, licitação modali-
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, com 
o seguinte objeto: aquisição de materiais odontológicos para 
atender o Fundo municipal de saúde (bloco de atenção 
básica e bloco de alta e média Complexidade), até 31 de 
dezembro de 2018, conforme entrega de requisição . Tudo de 
conformidade com a lei 8 .666/93 e suas alterações pela lei 
8 .883/94, lei 9 .648/98, lei 10 .520/02 . maiores informações 
estarão à disposição na Prefeitura municipal, departamento 
de aquisições e Contratações de serviços, na rua Floriano 
Peixoto, 395 – Fone: (034) 3321-0029 . leonardo Guedes 
Souza Correia. Pregoeiro Oficial do Município de Concei-
ção das alagoas .

Prefeitura municipal de Conceição das alagoas/mG - moda-
lidade: Pregão Presencial nº 95/2018 – sistema de registro 
de Preço – Publica aviso de licitação - Torna público que 
fará realizar no dia 27 de agosto de 2018, com entrega dos 
envelopes até às 11:00 horas e abertura dos envelopes às 
11:00 horas, no departamento de aquisições e Contratações 
de serviços, licitação modalidade Pregão Presencial - sis-
tema de registro de Preço, do tipo maior percentual de des-
conto global, com o seguinte objeto: contratação de pessoa 
jurídica para a realização de exames laboratoriais constan-
tes na tabela sus vigente, nos pacientes atendidos pela rede 
básica de saúde deste município, com fornecimento de todos 
os materiais, equipamentos e mão de obra necessários . Tudo 
de conformidade com a lei 8 .666/93 e suas alterações pela 
lei 8 .883/94, lei 9 .648/98, lei 10 .520/02 . maiores informa-
ções estarão à disposição na Prefeitura municipal, depar-
tamento de aquisições e Contratações de serviços, na rua 
Floriano Peixoto, 395 – Fone: (034) 3321-0029 . leonardo 
Guedes Souza Correia. Pregoeiro Oficial do Município de 
Conceição das alagoas .


